
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ СОШ № 4) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.04.2023                                                                                                         №   32/1 

 

с. Покровское 

 

 

О внесении изменений в «Положение об организации образовательного 

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», утвержденного приказом от 25.03.2020 г № 39 

 

    

 На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 584-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных технологий и 

о защите информации», информационного письма Управления образования 

Артемовского городского округа от 05.04.2023 г. № 01-33/368 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Коноваловой Е.Я., заместителю директора по правовому регулированию 

организовать миграцию рабочих чатов МБОУ СОШ № 4 из мессенджеров 

«WhatsApp», «Телеграм» и иных, имеющих иностранное происхождение, в 

«ВКМессенджер». 

2. п.1.15. «Положения об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» изложить в следующей редакции: 

«1.15. Основными элементами системы ЭО и ДОТ являются: «Сферум» —

информационно-коммуникационная образовательная платформа; цифровые 

образовательные ресурсы, размещенные на отечественных образовательных 

сайтах; вебинары; отечественные облачные сервисы; электронные носители 

мультимедийных приложений к учебникам; электронные пособия, разработанные 

с учетом требований законодательства РФ об образовательной деятельности». 

   3. п.3.6. «Положения об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» изложить в следующей редакции: 

 «3.6. Формы ЭО и ДОТ, используемые в образовательном процессе, 

отмечаются педагогами в рабочих программах по соответствующим учебным 



предметам. В обучении ЭО и ДОТ используются формы учебной деятельности: 

дистанционные конкурсы, олимпиады 

видеоконференции 

on-line тестирование 

вебинары 

лекции 

консультации 

семинары 

практические занятия        

лабораторные работы 

контрольные работы 

самостоятельные работы 

исследовательские работы 

проектные работы 

 4. п.3.8. «Положения об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий» изложить в следующей редакции: 

«3.8. В период длительной болезни обучающихся или карантина в классе 

(школе), или особого режима функционирования образовательного учреждения 

школьники имеют возможность получать консультации учителя по 

соответствующему предмету через информационно-коммуникационную 

образовательную платформу Сферум». 

5. Контроль   за   исполнением   настоящего   приказа   оставляю за собой.                     
 

      

         Директор МБОУ СОШ № 4                                                  О.В. Ситник 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-03T12:21:56+0500
	Директор МБОУ СОШ № 4 Ситник Ольга Владимировна.




